Que en cumplimiento del artículo 67 de la ley 388 de 1997, en la Resolución 

No. 4296 del 07 de septiembre del 2021, “POR LA CUAL SE FORMULA UNA 

OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO DE ADQUISICIÓN 

PREDIAL” REGISTRO TOPOGRÁFICO No. 50121C”, se determinó como valor 

de la indemnización la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y OCHO PESOS ($2.855.963.868) MONEDA CORRIENTE, de 

conformidad con el Informe Técnico de Avalúo Comercial No. 2020-570 de 

fecha 22/07/2021, RT No. 50121C, elaborado por Unidad Administrativa 

Especial de Catastro Distrital, valor que incluye: A) La suma de DOS MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS 

VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($2.747.623.280) 

MONEDA CORRIENTE, por concepto de avalúo comercial de terreno y 

construcción. B) La suma de NOVENTA Y CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS 

PESOS ($94.932.376) MONEDA CORRIENTE, por concepto de Indemnización 

de Daño Emergente. C) La suma de TRECE MILLONES CUATROCIENTOS 

OCHO MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS ($13.408.212) MONEDA 

CORRIENTE, por concepto de Lucro Cesante. 

20. Que el señor RUBELIO ALFONSO VANEGAS VANEGAS identificado con 

Cédula de Ciudadanía No. 70.064.052 y esta entidad suscribieron Promesa de 

Compraventa No. 3818 del 26 de enero de 2022, en la cual, se dejó establecido